

Kräuterladen Hollerblüte

Naturkosmetik zum Selbstherstellen, Kosmetikrohstoffe, Zubehör

Naturkosmetik zum Selbstherstellen:

Kräutersalbe, Kräuterbalsam, Kräutercreme, Lippenpflege

Gesundheitsfördernde Körperpflegeprodukte ohne großen Aufwand mit Nahrungsmitteln und biologischen Naturprodukten selbst herzustellen, ohne Konservierungsstoffe und ohne die Umwelt zu belasten: das ist meine wilde-bunte-gesunde Naturkosmetik-Philosophie, Es gilt das Motto „Lass an deine Haut nur das, was du auch essen könntest“.

Die Zutaten und Fertigprodukte werden grundsätzlich nur von Anbietern mit kontrolliert biologischem Anbau eingekauft, wenn möglich auch Rohstoffe aus zertifizierter Wildsammlung.

Kräutersalbe selbst herstellen

Das Set für die Kräutersalbe zum Selbstherstellen besteht aus einem Kräuteröl oder Blüten-Auszugsöl im Schraubdeckel-Glas, Bienenwachs (ungebleicht) und einer Herstellungs-Anleitung.

Kräutersalbe selbst herstellen	Menge	Preis
Beifußsalbe 40 g Beifußöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Dostsalbe 40 g Dostöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Frauenmantel-Salbe 40 g Frauenmantelöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Gänseblümchensalbe 40 g Gänseblümchenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Gundermann-, Gundelrebensalbe 40 g Gundermann-, Gundelrebenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Johanniskrautsalbe 40 g Johanniskrautöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Kamillensalbe 40 g Kamillenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Königskerzensalbe 40 g Königskerzenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Labkrautsalbe 40 g Labkrautöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €

Lavendelsalbe 40 g Lavendelöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Melissensalbe 40 g Melissenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Ringelblumensalbe 40 g Ringelblumenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Rosenblütensalbe 40 g Rosenblütenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Rosmarinsalbe 40 g Rosmarinöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Rotkleesalbe 40 g Rotkleeöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Ruprechtskraut-, Storchenschnabelsalbe 40 g Ruprechtskraut-, Storchenschnabelöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Schafgarbensalbe 40 g Schafgarbenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Schlehenblütensalbe 40 g Schlehenblütenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Spitzwegerichsalbe 40 g Spitzwegerichöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Steinklee-, Honigkleesalbe 40 g Steinklee-, Honigkleeöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Thymiansalbe 40 g Thymianöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €
Vogelmierosalbe 40 g Vogelmiereöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs Herstellungs-Anleitung	1 VE	8,90 €

Kräuterbalsam selbst herstellen.

Das Set für den Kräuterbalsam zum Selbsterstellen besteht aus einem Kräuteröl oder Blüten-Auszugsöl im Schraubdeckel-Glas, Bienenwachs (ungebleicht), Sheabutter und einer Herstellungs-Anleitung.

Kräuterbalsam selbst herstellen (jeweils 55 g)	Menge	Preis
Holunderblütenbalsam 40 g Holunderblütenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs 10 g Sheabutter Herstellungs-Anleitung	1 Set	9,70 €

55 g Johanniskrautbalsam 40 g Johanniskrautöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs 10 g Sheabutter Herstellungs-Anleitung	1 VE	9,70 €
55 g Ringelblumenbalsam 40 g Ringelblumenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs 10 g Sheabutter Herstellungs-Anleitung	1 VE	9,70 €
55 g Schafgarbenbalsam 40 g Schafgarbenöl im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs 10 g Sheabutter Herstellungs-Anleitung	1 VE	9,70 €
55 g Wunsch-Kräuterbalsam 40 g Kräuteröl (nach Wunsch) im Schraubdeckelglas 5 g Bienenwachs 10 g Sheabutter Herstellungs-Anleitung	1 VE	9,70 €

Kräutercreme selbst herstellen

Das Set für die Kräutercreme zum Selbstherstellen besteht aus einem Kräuteröl oder Blüten-Auszugsöl im Schraubdeckelglas, Bienenwachs, Kakaobutter, einem pflanzlichem Emulgator in Lebensmittelqualität (Temulgator, INCI: Hydrogenated Palm Glyceride), Pflanzenhydrolat und einer Herstellungs-Anleitung. Cremebehälter sind im Set nicht enthalten.

Kräutercreme selbst herstellen	Menge	Preis
Frauenmantel-Lavendel-Hautcreme 150 g 30 g Frauenmantelöl im Schraubdeckelglas 3 g Bienenwachs 10 g Kakaobutter 7 g Temulgator 100 ml Lavendelhydrolat Herstellungs-Anleitung	1 VE	18,90 €
Gundermann-Hautcreme 150 g 30 g Gundermann-/Gundelrebenöl im Schraubdeckelglas 3 g Bienenwachs 10 g Kakaobutter 7 g Temulgator 100 ml Orangenblütenhydrolat Herstellungs-Anleitung	1 VE	20,80 €
Labkraut-Hautcreme 150 g 30 g Labkrautöl im Schraubdeckelglas 3 g Bienenwachs 10 g Kakaobutter 7 g Temulgator 100 ml Rosenblütenhydrolat Herstellungs-Anleitung	1 VE	26,10 €
Rosenblütencreme 150 g 30 g Rosenblütenöl im Schraubdeckelglas 3 g Bienenwachs 10 g Kakaobutter 7 g Temulgator 100 ml Rosenblütenhydrolat Herstellungs-Anleitung	1 VE	26,10 €
Kräuter- oder Blütencreme nach Wunsch 150 g 30 g Kräuter- oder Blütenölauszug (nach Wunsch) im Schraubdeckelglas 3 g Bienenwachs 10 g Kakaobutter 7 g Temulgator 100 ml Pflanzenwasser (Hydrolat) nach Wunsch Herstellungs-Anleitung	1 VE	26,80 €

Lippenpflegestifte selbst herstellen.

Das Set für die Lippenpflegestifte zum Selbsterstellen besteht aus 3 Lippenstifthülsen, Vanille-Auszugsöl im Schraubdeckelglas, Carnaubawachs, Bienenwachs, Kakaobutter und einer Herstellungs-Anleitung.

Lippenpflegestifte selbst herstellen.	Menge	Preis
21 g Lippenbalsam für 3 Lippenpflegestifte a 7 g. 3 Lippenstifthülsen 15 g Vanille-Auszugsöl im Schraubdeckelglas 1 g Carnaubawachs 2 g Bienenwachs 3 g Kakaobutter Herstellungs-Anleitung	1 VE	9,60 €

Kosmetikrohstoffe

Kräuteröle, Hydrolate (Pflanzenwasser), Fette, Emulgatoren, Konsistenzgeber, Wachse, Tinkturen

Hydrolate

Hydrolate sind Blüten- und Pflanzenwasser. Sie entstehen meist als Nebenprodukt bei der Wasserdampfdestillation ätherischer Öle. In den Hydrolaten befinden sich Spuren des jeweiligen ätherischen Öls sowie die wasserlöslichen Teile der Pflanze. Die Inhaltsstoffe wirken entzündungshemmend, reinigend, durchblutungsfördernd, entspannend und pflegend.

Die Hydrolate können vielfältig verwendet werden, z.B. als Gesichtswasser oder für die Herstellung von Hautcreme oder Body-Lotion, aber auch für Haut-Umschläge, zum Inhalieren und zur Raumbedeftung.

Hydrolate (Pflanzenwasser) in Bio-Qualität	Menge	Preis
Cistrosenwasser Cistrosenhydrolat tut der Seele gut und wirkt hautberuhigend, antiallergisch, adstringierend und ist zur Pflege gereizter, empfindlicher und großporiger Haut geeignet.	100 ml	12,90 €
Hamameliswasser Hamamelishydrolat hat einen frischen, leicht krautigen Duft und ist zur Pflege unreiner, großporiger Haut geeignet.	100 ml	16,50 €
Lavendelwasser Lavendelhydrolat eignet sich als erfrischendes und klärendes Gesichtswasser, es ist besonders gut für trockene Haut und Problemhaut.	100 ml	8,60 €
Melissenwasser Melissenhydrolat ist ein sanftes Gesichtswasser zur schonenden Gesichtspflege bei empfindlicher, aber auch bei unreiner und fettiger Haut.	100 ml	8,60 €
Orangenblütenwasser Orangenblütenhydrolat ist ein besonders pflegendes Gesichtswasser. Das bei der Destillation von Neroliöl anfallende Destillationswasser ist ein hervorragendes Pflegemittel für empfindliche und entzündete Haut.	100 ml	10,50 €
Pfefferminzwasser Pfefferminzhydrolat ist ein erfrischendes Gesichtswasser zur schonenden Gesichtspflege bei unreiner Problem-Haut.	100 ml	8,90 €
Rosenblütenwasser Rosenblütenhydrolat ist ein wunderbar nach Rosen duftendes Gesichtswasser zur schonenden Gesichtspflege: belebend und durchfeuchtend.	100 ml	15,80 €

Fette, Emulgatoren, Konsistenzgeber, Wachse, Zusatzstoffe

Fette in Bio-Qualität	Grundpreis	Menge	Preis
Ghee (Ayurveda Butterfett)	100 g = 3,41 €	220 g	7,50 €
Kokosfett (Kokosöl)	100 g = 3,80 €	50 g	1,90 €

Emulgatoren, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Lamecreme pflanzlich INCI: Glyceryl Stearate, Glyceryl Stearate Citrate	100 g = 5,40 €	50 g	2,70 €
Temulgator (ehemals Tegomuls) INCI: Hydrogenated Palm Glyceride)	100 g = 5,90 €	100 g	5,90 €

Konsistenzgeber, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Sheabutter unraffiniert	100 g = 7,60 €	50 g	3,80 €
Kakaobutter natural (Rohkostqualität)	100 g = 9,00 €	50 g	4,50 €

Wachse, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Bienenwachs gelb	100 g = 7,20 €	50 g	3,60 €
Bienenwachs gelb	100 g = 7,20 €	100 g	7,20 €
Carnaubawachs	100 g = 7,60 €	25 g	1,90 €

Zusatzstoffe in Bio-Qualität	Grundpreis	Menge	Preis
Kokosnussmilch-Pulver (Lebensmittelqualität, Maltodextrinfrei)	100 g = 4,45 €	200 g	8,90 €
Propolistinktur INCI: Alkohol, Propolis Cera	100 ml = 59,00 €	10 ml	5,90 €

Zubehör für Naturkosmetik zum Selbermachen

Cremebehälter Glas / Inhalt	Menge	Preis
Braunglas 30 ml	1 Stück	1,50 €
Blauglas 50 ml	1 Stück	2,90 €

Cremebehälter Kunststoff / Inhalt	Menge	Preis
Cremedosen einwandig, weiß 5 g / 6 ml	1 Stück	0,70 €
Cremedosen einwandig, weiß 10 g / 12 ml	1 Stück	0,80 €
Cremedosen einwandig, weiß 20 g / 25 ml	1 Stück	0,80 €
Cremedosen einwandig, weiß 30 g / 35 ml	1 Stück	0,80 €

Glasflaschen und Zubehör	Menge	Preis
Braunglasflasche mit Tropf- oder Schraubverschluss 100 ml	1 Stück	1,50 €
Blauglasflasche mit Tropf- oder Schraubverschluss 100 ml	1 Stück	2,30 €
Pipette, passend für Braun- und Blauglasflaschen 100 ml	1 Stück	2,70 €
Zerstäuberpumpe, passend für Braun- und Blauglasflaschen 100 ml	1 Stück	1,80 €

Kosmetikflaschen Kunststoff / Inhalt	Menge	Preis
weiß, mit Klappscharnier 50 ml	1 Stück	0,75 €
weiß, mit Klappscharnier 100 ml	1 Stück	0,85 €
weiß, mit Klappscharnier 150 ml	1 Stück	0,90 €

Lippenstifthülsen Kunststoff	Grundpreis	Menge	Preis
Lippenstifthülsen, weiß, zum Direkteinfüllen Fassungsvermögen ca. 7 g / 6 ml	1 Stück = 0,63 €	3 Stück	1,90 €

Sonstiges Zubehör	Menge	Preis
Siebtuch 40,5 x 40,5	1 Stück	5,40 €
Zäpfchen-Formen	5 Stück	1,20 €
Becherglas, hitzebeständig 250 ml	1 Stück	5,30 €
Glasrührstab	1 Stück	1,45 €
Creme-Spatel, groß	1 Stück	0,90 €
Creme-Spatel, klein	1 Stück	0,90 €
Thermometer	1 Stück	9,80 €

Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Stand 03/2024.